市議会令和６年第２回定例会

議 案 及 び 議 案 資 料

議案第１５号・議案第１６号

（第３集）

柏 市

―目次―

目     次

議 案 第 １ ５ 号 令和６年度柏市一般会計補正予算について ………… １

議 案 第 １ ６ 号 令和６年度柏市柏都市計画事業北柏駅北口土

地区画整理事業特別会計補正予算について ………… ７

議案第１５号

   令和６年度柏市一般会計補正予算について

 令和６年度柏市一般会計補正予算を次のとおり定める。

  令和  ６年  ６月  ７日提出

               柏市長   太  田  和  美

1

   令和６年度柏市一般会計補正予算（第２号）

 令和６年度柏市の一般会計補正予算（第２号）は，次に定めると

ころによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，１７４，８１

９千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １６８，

０４４，８１９千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は ， 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補

正」による。

 （債務負担行為の補正）

第２条  債務負担行為の追加は，「第２表  債務負担行為補正」に

よる。

2

第１表  歳入歳出予算補正

歳入

          (単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

16 国庫支出金  35,274,688 502,789 35,777,477

２国庫補助金 9,490,465 502,789 9,993,254

17 県支出金  11,963,524 9,857 11,973,381

２県補助金 2,680,846 4,918 2,685,764

３県委託金 915,200 4,939 920,139

20 繰入金  8,149,384 39,942 8,189,326

２基金繰入金 7,796,134 39,942 7,836,076

21 繰越金  1,200,000 622,150 1,822,150

１繰越金 1,200,000 622,150 1,822,150

22 諸収入  3,076,304 81 3,076,385

10 雑入 1,453,317 81 1,453,398

歳入合計  166,870,000 1,174,819 168,044,819

3

歳出

(単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

２総務費  11,369,210 171,875 11,541,085

１総務管理費 7,183,363 115,999 7,299,362

３戸籍住民基本

台帳費
1,701,819 55,876 1,757,695

３民生費  80,204,766 194,147 80,398,913

１社会福祉費 38,473,182 121,002 38,594,184

２児童福祉費 31,830,519 65,511 31,896,030

３生活保護費 9,899,240 7,634 9,906,874

４衛生費  17,440,556 643,259 18,083,815

１保健衛生費 8,594,152 643,259 9,237,411

８土木費  13,876,023 102,304 13,978,327

２道路橋梁費 3,532,241 42,326 3,574,567

４都市計画費 8,183,691 59,978 8,243,669

10 教育費  23,542,469 63,234 23,605,703

１教育総務費 3,979,150 4,939 3,984,089

６社会教育費 1,323,480 58,295 1,381,775

歳出合計  166,870,000 1,174,819 168,044,819

4

第２表  債務負担行為補正

追加

               (単位  千円 )

事項 期間 限度額

柏駅前行政サービスセ

ンター及びパスポート

センター建物賃借

令和 ７年度から

令和１１年度まで

賃借料等      143,000

外に消費税及び地方消費税率

の変更に伴う額を加算する

5

6

議案第１６号

   令和６年度柏市柏都市計画事業北柏駅北口土地区画整理

   事業特別会計補正予算について

 令和６年度柏市柏都市計画事業北柏駅北口土地区画整理事業特別

会計補正予算を次のとおり定める。

  令和  ６年  ６月  ７日提出

               柏市長   太  田  和  美

7

   令和６年度柏市柏都市計画事業北柏駅北口土地区画整理

事業特別会計補正予算（第１号）

 令和６年度柏市の柏都市計画事業北柏駅北口土地区画整理事業特

別会計補正予算（第１号）は，次に定めるところによる。

 （歳入予算の補正）

第１条  歳入予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入予算の金額は，「第１表  歳入予算補正」による。

 （継続費の補正）

第２条  継続費の変更は，「第２表  継続費補正」による。

 （地方債の補正）

第３条  地方債の変更は，「第３表  地方債補正」による。

8

第１表  歳入予算補正

                (単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

３国庫支出金  391,338 △14,100 377,238

２国庫補助金 391,338 △14,100 377,238

７繰越金  149,345 200 149,545

１繰越金 149,345 200 149,545

９市債  621,100 13,900 635,000

１市債 621,100 13,900 635,000

歳入合計  1,613,000 0 1,613,000

第２表  継続費補正

変更

(単位  千円 )

款 項 事業名
補正前 補正後

総額 年度 年割額 総額 年度 年割額

土
地
区
画
整
理
事
業
費

事
業
費

北柏調整

池整備事

業

600,000

５ 0

680,000

５ 0

６ 250,000 ６ 250,000

７ 350,000 ７ 430,000

9

第３表  地方債補正

変更

(単位  千円 )

起債の目的
限度額

補正前の額 補正額 補正後の額

土地区画整理事業 500,700 13,900 514,600

10

	３集表紙
	３集目次
	議案第15号　令和6年度柏市一般会計補正予算について（第2号）
	議案第16号　令和6年度柏市柏都市計画事業北柏駅北口土地区画整理事業特別会計補正予算について（第1号）